## E. XV. C A L . J U N I I .

**A**蒲 Ægyptum S. Dioscori lectoris, in quem præses multa & varia tormenta exercuit, ita ut ungues eius effoderet, & lampadibus ejus latera inflammaret; sed celestis luminis fulgere territi, ceciderunt ministri. Novissimè laminis ardenteribus adustus, martyrium consummavit. Et natale sanctorum Hortalij & Serapionis, & Marti Papæ & Potamionis.

## F. XIV. C A L . J U N I I .

**R**Omæ natale sanctæ Pudentianæ vel Potentiane virginis, quæ illusterrimi generis. Pudentis, discipuli beati Pauli Apostoli, filia erat: cuius mater Sabinella, soror vero Praxedis, quæ pater eorum in omni religione Christi eruditæ, virginesque Christo dereliquerit. Quæ post obitum sancti patris in omni exercitatione pietatis ita exeruerunt, ut nocte dieque incellanter hymnis & orationibus cum familia sua Domino inservirent, beato Pio urbis Episcopo cum eis in laudibus Dei participante. Remuneracionem igitur pro piumissimis laboribus suis percepturæ, post innumeros agones, post multorum martyrum venerabiliter exhibitas sepulturas, post omnes facultates suas in viceribus pauperum inclusas, Christoq; fideliter commendatas, tandem de terris ad Christum migraverunt. Potentiana venerabilis, quartadecima Calendas Junii, porta in cœmiterio Priscilla, via Salaria: Praxedis vero virgo, quæ sanctissima, duodecima Calendas Augusti & ipsa cum sorore juxta patrem sanctum sepulta. Ipso die beati Pudentis, patris eorum virginum, item Romæ natale sanctorum Calocerij & Partemij, uxoris Decii Imperatoris eunuchorum: qui cum essent unus propositus cubilis, alter primicerius, noientes idolis sacrificare, a Decio occisi sunt. Corpora eorum juxta viam Appiam sunt posita. Deposito Domini, Alchuvini.

## G. XIII. C A L . J U N I I .

**R**Omæ via Salaria natale sancte Basillæ virginis & martyris Christi: quæ cum esset ex genere regio, & haberet sponsum illusterrimum nomine Pompeium, per beatam Eugeniam, & sanctos Dei Prothum & Jacinatum, conversa ad fidem, accusata est a praefato sponso suo, quod est Christiana. Decreuit continuo Gallienus Augulus,

qui tunc Christi persequebatur Ecclesiam, ut aut sponsum recuperet, aut gladio interiret. Conventa de hoc, respondit: se Regem regum sponsum habere, qui est Christus Filius Dei. Et cum haec dixisset, gladio transverbata est in Gallis civitate Nemauo, natale Baudelii, quia pagani deorum suorum sacrificia celebrantibus comprehensus, cum sacrificare nollet, & in fide Christi immobilis inter verbera & tormenta persistet, martyrij palmam preciosa morte percepit.

## A. XII. C A L . J U N I I .

**I**n Mauritania Caſariensi, natale sanctorum Timothei, Polij, & Eutichij diaconi, qui apud praefatam regionem verbum Domini dileminantes, pariter coronari merebunt. Item apud Caſaream Cappadociæ natale sanctorum Poliveti, Victorii, Donati. In Africa Caſti & Aemyli, qui per ignem passionis martyrium consummaverunt. Scribit Cyprianus in libro de lapsi. Apud Corsicam natale S. Julii, quæ crucis supplicio coronata est: & S. Valentis martyris & pontificis, cum tribus pueris.

## B. XI. C A L . J U N I I .

**R**Omæ natale sanctorum Faustini, Timothei, Venosti. Autiodorii depositio S. Helena virginis: & in Ravenna natale S. Martyrii. In civitate Autiodorensi B. Vuallis presbyteri & confessoris.

## C. X. C A L . J U N I I .

**A**蒲 Lingones passio S. Desiderii episcopi: qui cum plebem suam ab exercitu Wandalorum vastari cerneret, ad Regem eorum pro ea supplicatus exivit: a quo statim jugulari iussus, pro ovibus suis creditis cervicem libenter retendit, & percutitus gladio migravit ad Christum. Percutitor vero eus mox amentia correptus interierit. Sepultus est ibidem B. martyris in basilica, intra urbis muros. Passi sunt cum eo & plures alii de numero gregis sui, ac uadem urbem conditi. Item Viennæ natale S. Desiderii episcopi, qui passus est in territorio Lugdunensi.

## D. IX. C A L . J U N I I .

**N**atale sancti Manahen, Herodis tetrarchæ collectanei, doctoris & propheta sub gratia novi Testamenti, apud Antiochiam in Christo quietientis. Item beatissima Ioanna, ut uxor Euza, procuratrix Herodis, quam commemorant Evangelista. In portu Romano natale sancti Vincentij martyris. In Galliis civitate Nanneti natale sanctorum martyrum, Donatiani & Rogatiani fratrum. In Histria natale sanctorum Zoelli, Servillii, Sylvani & Dioclia.

## E. VIII. C A L . J U N I I .

**R**Omæ via Numeniana, in cœmiterio Prætextati, natale S. Urbani episcopi & martyris. Hic sedis in eviscopatu annos tres, mensis decem, dies decem, cuius doctrina sub persecutione Alexandri multi martyrio coronati sunt. Mediolani sancti Digny episcopi & confessoris, qui ab Imperatore Constantio apud Cappadociam pio fide catholica damnatus, exilio ibidem requievit. Reliquias corporis ejus per sanctum Basilium præfata urbis Episcopum receptas, beatus Ambroſius condigno honore condidit. Apud Moesiam civitatem Doroſoro, natale sanctorum martyrum Passicratis, Valentonis, & aliorum simul coronatorum. Item Romæ natale Eleutherij Papæ, qui sedis in episcopatu annos quindecim. Hic accepit epistolam à Lucio Britannico Rege, ut per eum mandatum Christianus fieret, sepultus est juxta corpus beati Petri Apostoli.

## F. VII.

## F. VII. C A L. JUNII.

**N**atale beati Jacobi Apostoli, fratris Joannis Evangelista, qui decollatus est ab Herode rege Ierosolymis, ut liber Atticum Apostolorum docet. Hujus beatissimi sacra ossa ab Hispanis translata sunt, & in ultimum eorum finibus, videlicet contra mare Britannicum condita, apud Athenas beati Quadrati episcopi, di cipuli Apostolorum. His firmavit, ut nulla esca à Christianis repudiaretur, quæ rationalis & humana est. Item Quadrati martyris, in cuius solemnitate sancti Augustini sermones habiti inveniuntur. Roma beatorum martyrum Simeonitum presbyteri, & aliorum viginti duorum, quos Antoninus Imperator gladio pro Christo punire fecit, quorum corpora beatae Praedicationis sepelivit noctu. Tudem Tufciæ natale sanctorum Felicissimi, Heraclii, Paulini. In territorio Autioidorensi, passio S. Prisci martyris, cum ingenti multitudine. In Britannis S. Augustini episcopi & confessoris, qui missus a B. Papa Gregorio, primus genti Anglorum Christi Evangelium praedicavit, atque illic virtutibus & miraculis gloriosus quevit. Vienna passio S. Zachariae, secundum ejusdem urbis Episcopi.

## G. VI. CALEN. JUNII.

**A** pud Meliam civitatem Doroforenem natale S. Iulii, qui tempore persecutionis cum effec veteranus remissa militia comprehensus ab officialibus, & Maximo præfidi oblatus, nolens faciliare idolis, capitali sententiæ punitus est. Cumq; duceretur ad locum cædis implendæ, Efuscus quidam miles cum & ipse ob fidem Christi comprehensus detineretur, rogabat eum dicens: Memor esto mei, nam & ego subsequar te, primum etiam saluta Paschatem & Valentionem, qui nos jam per bonam confessionem preceperunt ad Dominum. Julius vero osculans Efuscum dixit: Frater festina venire, mandata enim tua jam audierunt, quos salutati. Sic accepto orario ligans sibi oculos, martyrij palmarum gladio cedente percipit. In Gallijs civitate Aratifica, sancti Eutropi Episcopi & confessoris.

## A. V. C A L. JUNII.

**N**atale S. Joannis Papæ, quo tempore Theodosius rex duos senatores præclaros, & consules Symmachum & Boetium occidit: qui nonagimo octavo die postquam Papa Joannes interiit, subito defunctus est. Quem quia orthodoxus erat, & a Julifino Imperatore orthodoxo Constantinopolim veniens, gloriòsè suscepimus fuerat, Theodosius rex Arianus reverenter Ravennam in custodia tenuit, ad mortem usque cum aliis æquè Catholicis viris perduxit. Hujus meminit S. Gregorius in libro Dialogorum. Cujus corpus translatum, sepultum est in basilica sancti Petri Apolloni, quinta Calend. Januarii, Olibrio consule. Apud Parisium sancti Germani Episcopi & confessoris, qui post innumeratas virtutes octogenarius migravit ad Dominum. In Sardinia sanctorum Amilij, Felicis, Priami, Luciani.

## B. IV. C A L. JUNII.

**R**oma via Aurelia sancti Restituti. Via Tyburtina se ptem Germanorum. Treveris beati Maximini Episcopi & confessoris, à quo Athanasius persecutionem Constantij fugiens, honorificè suscepimus est. Item passio sancti Cononis martyris, & filij eius sub Aurelianum Imperatorem, in Iconio civitate, provinçia Isauria, iudice Domitiano. Hic cum esset fide præclarus, exhibitus judici cum filio suo annorum duodecim, spiritum sanctum habitare in se veraci confessione manifestaverunt. Inde frixerunt passi sunt, & inde suspensi valido igne sub eis adhibito, malleo ad extremum ligneo manibus eorum contritis, in laude omnipotentis Dei spiritum emiserunt. Eodem die natale sanctorum Sisimij, Martyrij acque Alexandri, qui in

Augauniæ partibus persequentibus gentilibus viris, martyrij coronam adepti sunt.

## C. III. C A L. JUNII.

**R**oma via Aurelia natale sancti Felicis Papæ. Hic constituit supra memorias martyrum missas celebrari. Qui cum annos quinque rexisset Ecclesiam, sub Claudio principe martyrio coronatus est. Turribus Sardinia natale sanctorum martyrum Gabinij & Crispuli. In Annochia sanctorum martyrum Sitini & Palatini, qui multa tormenta propter nomen Christi passi sunt.

## D. PRID. C A L. JUNII.

**R**oma sanctæ Petronella virginis, quæ fuit filia beatissimi Petri Apostoli: quæ post multa miracula sanitatum, cum eam Flaccus comes suo conjugio vellet sociae, triduo inducias postulans, & cum sancta virginis Felicula collectanea sua continuo jejunijs atque orationibus vacans, tertio die celebratis Dominicæ oblationis mylitrijs, à sancto Nicomedie presbytero, mox ut Christi sacramenta percepit, reclinans sè in lectulo emisit spiritum. Apud Aquileiam natale sanctorum martyrum Canticij, Cantianij & Cancianilla fratrum, Turribus Sardinia natale S. Crescentianii.

## IVN IVS HABET DIES XXX.

Lunam XXIX.

## E. CALEND. JUNII.

**R**oma dedicatio Nicomedi martyris & presbyteri, cuius martyrium celebratur se prima decima Calendarum Octobris. Apud Cafaream Palestina natale S. Pamphili presbyteri, viri admirandæ fidei & sanctitatis, qui sub persecutione Maximini martyrio coronatus est. Hujus vitam Euzebius Cafarenus Episcopus tribus libris comprehendit. Vienna S. Claudi, undecimi Episcopi. Post die S. Caprasi Abbatis monasterij Litinenis in Thessalonica natale Octavij. In Antiochia Zosimi, Treveris S. Simeonis reclusi.

## F. IV. NON. JUNII.

**R**oma natale sanctorum Marcellini presbyteri, & Petri exorcista, qui multos in carcere ad fidem eruidentes, post dira vincula, & plurima tormenta decollati sunt sub iudice Sereno, & qui eos decollavit, vidit animas eorum splendide ornatas ab Angelis ferri ad celos, & presentem agens sub Julio Papa baptizatus est in feneſute sua, nomine Theodosius. Lugduni sanctæ Blandinae cum undecim & octo martyribus, cuius à prima luce usque ad vesperam tormenta semper innovantes, ad ultimum viatos se tortores confitentur, quæ & secundò pulsa, cruciata non superatur. Tercio quoque die religata ad stipitem, atque in crucis modum distera, bestijs pubulum preparatur. Quam cum nulla ex bestijs auderet tangere, tursum revocatur ad carcere in quartu etiam verberibus acha, craticulis exusta, & multa alia perpersa, ad ultimum gladio jugulatur. Tunc & Ponticus puer, annorum quindecim, per omnia tormentorum genera cum ipsa circumactus, & mater ea ejus cohortatione roboratus, ante illam martyrium consumavit. In Campania beati Erasmi martyris & Episcopi, sub Diocletiano Imperatore & Maximiano, qui iussu impij Diocletiani Imperatoris, primo plumbaris crudeliter casus, deinde fistibus diuris sume mortatus, post resina, sulphure, plumbo, pice, cera, o leoque solutis perfusus, ingenti miraculo illæsus apparuit. Quod cum multi viderent, fidem Christi rejectis idolis suscepérunt. Inde immenso ponderi ferri constrictus, in carcere reclusus sub dira custodia est, de qua angelica visita

tione

tione solitus eripitur. Verum postmodum clarissima ipsius fama vulgata, tenuis est ab altero imperatore Maximiano, à quo diversi supplicij tortus est in tantu, ut tunica ignita ærea vestiretur, it etrumque in olla, quæ plumbo, pice, cera, resina, oleo servata erat, missus virtute Domini omnia superans illas exinde progrederit: sive tandem ad confundandum exercitum à Domino servatus, in Campania munitus angelico solatio pervenit: ubi cum plurimos sine in fide robosaret, five ad fidem Christi convertisset, vocante Domino martyrio clarus sancto sine quiete.

## G. III. N O N . J U N I I .

**A** pud Aretium civitatem Tuscia natale sanctorum martyrum Pergentini & Laurentii fratrum, qui persecutio Decii, sub iudice Turcio, cum essent pueri, post dura vincula tolerata, & magna miracula ostensa, gladio sunt casi, & apud eandem urbem conditi.

## A. P R I D . J U N I I .

**A** pud Illyricum civitatem Sisciam natale sancti Quirini Episcopi, qui persecutione Maximini profide Christi (ut Prudentius scribit) ligato ad manum molari saxon, in flumen precipitatus est: & circumstantibus diu collocutus, ne ejus terrentur exemplo, vix precibus ut mergeretur, obtinuit. Hujus reliquias translate sunt Romam, & posita in Catacumbas. In Tuscia S. Laurentii, & aliorum quadringeritorum. Aurelianis civitate depositio S. Lisdari presbyteri. In Nine natale Dinoisci, Attrali, Camarij, Tyrimi, Iulii & Saracae, Cypriani.

## B. N O N A E J U N I I .

**S**ancti Bonifacij Archiepiscopi, cuius in Fresonis martyrij passio peracta est, cum aliis servis Dei, Vincenzo & Waltero, Scirpalde, & Bosan, Hamondæ & Adelhera, Wancara & Gundacara, Willeheta & Athaliola. Apud Aegyptum natale sanctorum martyrum Martiani, Nicrandi & Apollonij, quorum gesta habentur. Eodem die passio S. Bonifacij martyris, sub Diocletiano & Maximiano, apud Tharsum civitatem passi, sed Romæ in via, quæ Latina nuncupatur, sepulti. Hunc vero sua domina Aglaea à Romana urbe, licet cum ea adulterium perpetraverit, transiit in loca ubi Christianorū maxima persecutio fuit, in aliquis sancti corpus pretio acquisitum sibi afferret. Ipse autem distis obediens dominæ suæ, perrexit illuc inter Christianos, siveq; comprehensus iusti principis primum oleo servente cum pice perfusus est: sed in nullo læsia, ad ultimum ab speculatori percussus est: posteà vero à comitibus suis, qui secum pergebant, post martyrii palmarum ad dominam suam redactus est: quæ ipsum accipiens sepelivit Romæ via Latina. Beata vero Aglaea abrenunciavit mundo, distribuens universa quæ possidebat egenis ac monasterijs, relaxans universam familiam suam a jugo servituri, & tantam gratiam à Domino promeruit, ut in nomine eius virtutum signis claresceret. Supervixit in habitu sanctimoniali annos tredecim, sepulta apud praefatum martyrem.

## C. VIII. I D U S J U N I I .

**N**atale sancti Philippi diaconi, qui fuit unus de septem diaconibus, qui cum B. Stephano statim post afectionem Domini ab Apostolis sunt ordinati: de quo beatus Lucas in Actibus Apostolorum refevit, quod signa & prodigia faciendo, prædicatione sua Samaram ad fidem Christi convertit, & Candacis regina Äthiopum baptizavit Eunuchum, quique apud Caesaream requievit: iuxta quem tres virgines, filiae ipsius tumulare jacent: nā quaranta filia illius plena Spiritu sancto in Epheso occubuit. Romæ sanctorum Archemii, cum uxore sua Candida, & filia Paulina. Hic Artemius cum esset custos carceris, & clau-

sum teneret Petrum exorcistam in custodia, essetque illi filia unica demonio vexata, beati Petri precibus mox sanata est, & ipse cum uxore pariter, & eadem filia Christi credens, à beato Marcellino presbytero baptizata est, omnisque domus ejus, & multialii, ita absque mulieribus virorum fieret trecentorum numerus. Hoc judex Serenus audiens factum. Artemium, Candidam, & filiam ipsorum Paulinam sibi presentatos, immenso pondere uerum iustis obrui. Sieque Dei sancti perduti ad passionis locum, beatus quidem Artemius gladio percussus est, sancta vero Candida atque Paulina per limina cryptæ precipitata, lapidibus sunt obruta.

## D. XII. I D U S J U N I I .

**C**onstantinopoli natale sancti Pauli ejusdem civitatis Episcopi, qui tempore Ariana perfidiam à Constantino Imperatore apud civitatem quam Cappadocia Cuculam nomine, ob Catholicā fidem pulsus exilio, Ariorum infideli crudeliter strangulatus, ad celestia regna migravit. In Cæsarea Cappadocia natale sancti Luciani martyris. In Africa sancti Amantij, Lucij. In Alexandria, Andreæ, Donati & Peregrini, & depositio beati Claudij Episcopi.

## E. VI. I D U S J U N I I .

**I**n Gallia Suezionum civitate depositio sancti Medarii episcopi & confessoris, cuius vita plena virtutibus conscripta est. Nam largus fuit in elemosynis, virtutibus clarus, prophetia spiritum habuit, tēr quinis annis Veromandensium urbis episcopatum tenuit, ad extremum ad celestia migrans, unde ad Suezionum urbem corpus ejus translatum est, ibique sepultum multis virtutum titulis claruit. Andegavis sancti Licinij episcopi & confessoris. Eodem die sancti Carileffi confessoris, & sancti Naboris confessoris. In Tharsfo Cilicia martyrum virginis sub Simplicio iudice.

## F. V. I D U S J U N I I .

**R**oma in monte Cælio natale sanctorum martyrum Primi & Feliciani, qui sub Diocletiano & Maximiano Imperatoribus pro Christi nomine multa tormenta passi sunt. Nam Promoto prædicti ipsi nequissimi Imperatores ad puniendum eos tradiderunt. Qui cum videret eos nullo modo posse à Christi confessione converti, separavit eos ab invicem, & primitus Felicianum octoginta annos habentem, iustis plumbatis tundi, postea vero misit eum in carcere, & que cibum, neque aquam ei sinebat præberere tribus diebus. deinde Primum similiter iustit fuisse cœdi, deinceps vero in amphitheatro sanctos martyres leonibus tradi præcepit: sed nullo modo ab eis lassus sunt. Quod videntes turbæ crediderunt in Christum plusquam mille quingentos. Novissime vero sancti martyres à prædicto comite decollati sunt: quorum corpora noctu à Christianis fidelibus raptæ, sepulta sunt ad arcus Numerianos intra arenarium. In Gallia civitate Agino, loco Pompeiaco, passio sancti Vincentij, levitz & martyris. In Scotia S. Columba confessoris.

## F. IV. I D U S J U N I I .

**R**oma via Aurelia, miliario tertio decimo, natale sancti Basiliidis martyris. Tripodis & Mandatis sub Aureliano Imperatore, Platone præside, & aliorum viginti martyrum. Eodem die beati Gethulij martyris, temporibus Adriani Imperatoris, sub iudice Licinio nam cum esset Christianissimus, & multa bona opera fecisset, traditus est Cereali vicario ad puniendum: sed sanctus Gethulius sancta prædicatione convertit ad fidem Christi, sicut fecit Amantium tribunum fratrem ejus. Sanctus vero Sixtus Papa baptizavit Cerealem, & confirmavit in fide. Postea vero cu audivisset hoc factu prædictus Imperator, tradidit

sanctum

sancum Gethulium Licinio praefecto suo, ut eum cum socijs suis, si nollet sacrificare idolis, mitteret in caminum ab igne ardente. Quod cum factum fuisset, nullo modo ab igne laeti sunt. Tunc fuitibus illis capite martyrium compleverunt: quorum corpora collegit beata Simphorosa, uxor Gethulij martyris, & sepelivit in praedio suo. In Africā Arsifrogati, & aliorum quindecim. In Hispaniā Christi refutati. In Nicomedia sancti Zacharia. In Autiiodoro depositio Censuri Episcopi.

## A. III. IDUS JUNII.

**N**Atale sancti Barnabae Apostoli: qui cūm esset Cypricus, cum Paulo gentium Apostolus ordinatus est. Hic postea propter Joannem discipulum, qui & Marcus vocabatur, separatus a Paulo, nihilominus Evangelicæ prædicationis injunctum sibi opus exercuit. Cujus corpus tēpore Zenonis Imperatoris, ipso revelante repertum est. Apud Corinthum sancti Sosthenes, discipuli sancti Pauli Apostoli. In Aquileia natale sanctorum martyrum, Felicis & Fortunati, sub persecutione Diocletiani & Maximini Imperatorum, præside Eustimio. Qui cūm essent getmani fratres, fide Christi ferventes, primum in equo suspensi sunt, ardenteribus lampadibus circa latera appositi, sed mox per aluentibus martyribus extinti: inde per ventrem ferventi oleo superflui, ad ultimum capite truncantur.

## B. IV. CALEND. JUNII.

**R**Omæ via Aurelia, millario quinto, passio sanctorum martyrum, Basiliidis, Cyrini, Naboris & Nazarij: quorum Naborem & Nazarium, simul cum Gorgonio martyre transtulit à Roma in Galliam Grodegandus Metensis Episcopus, permittente Paulo Papa Romano, anno Dominiæ incarnationis septingentesimo sexagesimo quinto, & collocavit prædictus Episcopus sanctum Gorgoniū in monasterio quod dicitur Gorizia: sanctum vero Naborem in monasterio quod dicitur Nova cella: sanctum quoque Nazarium in monasterio, quod dicitur Loreshain, ubi signa & miracula in sanitate infirmorum & debilium saepius sunt. Mediolani natale sanctorum martyrum Nazarij & Celsi pueri. Sanctus namque Nazarius à beato Clemente instruitus & baptizatus est, quem Anolini sub Nerioniana perfectionis rabie diu afflictum in carcere cum Celsō puer, quem ipse nutriterat, gladio ferire jussit, quorum corpora Christiani futuri sepelierunt in propriis horis, quos beatus Ambrosius Domino revelante reperit. Et depositio sancti Odolii presbyteri.

## C. IDUS JUNII.

**R**Omæ natale sancta Felicis & virginis, quam cum Flaccus comes post excessum Petronellæ velle ducere uxoret, atque ad terrendum eam proposuisset dicens: Unum sibi duo bus elige: aut esto uxor mea, aut dijs sacrificia, responsum ab ea accepit. Nec uxor tua ero (quia Christo sacra sum) nec immolabo idoli (quia Christiana sum). Tunc Flaccus tradidit eam vicario, qui fecit eam in tenebris claudi cubiculo, sine cibo per septem dies. Post hæc duxerunt eam ad virginis Vestra, ibique per alteros septem dies sine cibo permanebit: eo quod nulla ratione cibum patetur de eorum manu accipere. Dehinc levata est in equo, & tamdiu torqueri iussa est, donec emitteret spiritum: & sic præcipitata est in cloacam, quam sanctus Nicomedes presbyter tulit, & sepelivit septimo miliario ab urbe Roma. In Africa, Luciani & Fortunati.

## D. XVIII. CALEND. JULII.

**H**eliæ Prophetæ, qui apud Samariam Palestini situs est, ubi & Abdias requiescit, & quo major inter nos mulierum non fuit. Joannes Baptista, ubi multa miracula sunt. Sueffonis civitate passio sanctorum martyrum, Valerij & Rufini. Apud Cæsaream Cappadociæ san-

cti Basili Episcopi, fratribus Gregorij & Petri. Vienna sancti Etherij Episcopi.

## E. XVII. CALEND. JULII.

**A** pud Siciliam sanctorum martyrum Viti, Modesti, & Crescentia. Qui beatus Vitus in puerilitate virtutibus maturus, primum à parte suo sacrilego Hyla, ut à cultura Dei recederet, tentatus est deinde à Valeriano judice cathomis cæsus, in confessione Christi permanuit. Inde redditus patri, cum preciis affigere illum pater meditaretur, monitu angeli navem consendens, comitantibus secum Modesto & Crescentia nutritoribus, ad Thani Agrithanum territorium devenit: inde properfiliam Diocletiani Imperatoris dæmoni vexatam, quæsus & ad ductus ad eam, ejus filiam oratione curavit. Sed cum Imperator impius nequaquam eum ad consensum idolorum persuadere potuerit, vinculis ferreis astriatum in teterimum induci carcerem jussit, cum Modesto atque Crescentia: quos postea Diocletianus in ollam resina & pice, & plumbo succensam jactari præcepit: egrediisque de olla illæ, dimissus eis leo ferociissimus, qui mox pedes eorum lingere copit, novissimè vero juxta fluvium, qui dicitur Siler, quiescentes sub arbore, animas suas Domino reddiderunt. Florentia vero fœmina illustrissima, corpora sanctorum collegit, & in loco qui dicitur Marianus, condita aromatis sepelivit. Apud Mesiam sancti Eusebii, qui sub præside Maximiano martyrio coronatus est.

## F. XVI. CALEND. JULII.

**A** pud urbem Vesontionensem sanctorum Ferreoli presbyteri, & Ferrutionis diaconi, qui à B. Hyreneo Lugdunensi Episcopo & martyre ad prædicandum verbum Dei missi, sub Claudio judice ad trochlearis extenti, & flagellati sunt: deinde inclusi carcere, manæ amputatis linguis prædicabant verbum Dei. Post hæc subulæ trigesimæ utrÿque infixa manibus & pedibus peñore, ad ultimum gladio feriuntur. Et in civitate Moguntiaca passio sanctorum Aurei & Jultinae sororis eius, qui ab Hunis vastis Germanian in ecclesia occisi sunt. Item in Antiochia sanctorum Circici & Iulitæ matris eius, quorum prior post dicta verbena, etiam calcem cum aceto & sinapi in os accepit. Deinde clavis affixi pariter evulsi oculis in carcere truli sunt. Post hæc decalvati & excoati, super carbones in lecto æro assati sunt; ad ultimum ferris attriti, amputatis linguis martyrij sui cursum obtuncione capitis impleverunt. Pashi sunt cum eis & alijs quadrigeniti quatuor. Eodem die depositio sancti Alexij confessoris.

## G. XV. CALEND. JULII.

**R**Omæ sanctorum martyrum ducentorum sexaginta duorum, qui positi sunt via Salaria vetere, ad clivum cucumeris. Eodem die sancti Vultmari confessoris, admiranda sanctitatis viri & religionis. In civitate Nanectis sancti Similiani Episcopi & Confessoris, Lugduni depositio S. Aurelianii, Episcopi Arelatenensis. Apud Viennam sancti Domnoli Episcopi. In Aurelianis civitate sancti Viti presbyteri & monachi, cuius vita miraculis coruscabat. Hic inter alia facta quedam monachum defunctum in ecclesia, ceteris fratribus somno gravatis, oratione fusâ ad Dominum à morte suscitavitis.

## A. XIV. CALEND. JULII.

**R**Omæ via Ardeatina natale sanctorum Marci & Marcelliani fratrum, præclarissimi generis, Tranquillini & Marcia filiorum, qui primò carcere pro fide passi sunt, postmodi arabiano judice teneti, & ad stipitem ligati, in pedibus acutis clavos acceperunt. Cum autem transiesset una dies & una nox, & illi laudantes Deum perseverarent, lanceis per latera transfixi, cum gloria martyrij ad

sidere regna niigrarunt. In Antiochia passio Marinæ virginis, quæ per Olibrium præfectum multa tormenta passa est pro nomine Christi: vincula, carceres, flagella, equuleum, quam & diabolus in draconis specie, similiter & in Äthiopis tentavit; sed per signum sanctæ crucis superatus est. Novissimè vero per prædictum præfectum decollata, sacro martyrio vitam finivit.

## B. XIII. CAL. JULII.

**M**edio anno natale sanctorum Gervasi & Protasi: qui cum per decem annos in uno cœnaculo conclusi, lectionibus & orationibus atque jejunijs vacassent, undecimo ad palmam martyrij pervenerunt, tenui ab Astachio comite. Qui primum tamdiu iussit plumbatis contundi, quamdiu exhalaret spiritum: sequente verò, i.e. Prothasium, fustibus cæsum capite truncari. Quorum corpus Philippus, vir religiosus, unum cum filio suo futurum abstulit, & in domo sua in arca marmorea sepelivit: quorumq[ue] se pulchra multo post tempore Theodosio Imperatore Domino revelante beatus Ambrosius reperit, & ita incorporeorum corpora invenit, ac si eodem die fuissent interempti. Quæ cum in urbem introducerentur, quidam diu cæcus ferenti tætu lumen recepit. Apud Ravennam sancti Ursicini martyris, qui sub iudice Paulino, post nimia tormenta capite cæsus martyrium consummavit.

## C. XII. CAL. JULII.

**S**yverij Papa, qui sedet Romæ anno uno, qui consenteiente Justiniano Imperatore, à Viliario patricio depositus, & monachus factus, in exilio confessor moritur. Roma S. Novati fratris Timothei presbyteri, qui à beatis Apostolis eruditu sunt. De quo scribit pastor in gemitu Pudentianæ & Praxedis virginum. Et translatio S. Zenonis martyris, & S. Florentia virginis.

## D. XI. CALEN. JULII.

**I**n Moguntia natale S. Albani martyris, qui sub Diocletiano Imperatore de insula Nanha pergens cum sancto Theonefro & Urso Mediolanum venit: indeque exiens auxiliante Domino pervenit ad Gallias, ibique in servizio Dei manens, ad martyrium pro nomine Salvatoris promptus fuit. Postquam autem in Augusta civitate beatus Ursus martyrium accepit, Theonefus cum Albano Moguntiam pervenit: dumque ibi prædicaret verbum Dei, Albanus discipulus ejus martyrium explavit, & sepultus est ibi juxta prædictam civitatem, Syracusis natale sanctorum martyrum Rufi & Martie. Roma S. Demetria virginis, quæ fuit beati Fausti filia. Hæc cum ante imperium Julianum pro fide Christi introduceretur, in confusione ipsius emisit: sepulta à Joanne presbytero, juxta matrem suam S. Dafrosam, & soorem Vivianam, juxta palatium Lucianum.

## E. X. CAL. JULII.

**I**n Britannia S. Albinus martyris, qui tempore Diocletiani in Verelamio civitate, post verba & tormenta acerba capite plexus est. Sed illo in terram cadente, oculi ejus qui eum percussit, pariter ceciderunt. Passus est cum eo etiam unus de milibitis, eo quod eum ferire iussus, nouerit: divino utique perterritus miraculo, quia viderat B. martyrem sibi dum ad coronam martyrij properaret, alveum amnis interpoliti orando transmeabiliter reddidisse. In civitate Nolana Campania natale sancti Paulini Episcopi & Confessoris, de quo B. Gregorius in libro Diologorum narrat. Et depositio beati Niceta Romanae civitatis Episcopi, & Confessoris virginis. Et passio sanctorum decem milium martyrum.

## F. IX. CALEN. JULII.

**N**atale Joannis presbyteri, quem impius Julianus in auditum via Salaria vetere ante simulachrum solis decollari præcepit, ejusque corpus à B. Concordio presbytero collectum & sepultum est juxta coemilia martyrum. Apud Britanniam S. Ediltrudis virginis & reginæ, cuius corpus cum undecim annis esset sepultum, incorputum inventum est. Et vigilia S. Joannis Baptista.

## G. VIII. CAL. JULII.

**N**ativitas B. Joannis Baptista præcursoris Domini, Zacharia & Elisabeth filij, qui spiritu sancto repletus adhuc in utero matris sua, ad Israël confortans, spiritu agebatur in desertis, vestitus pilis camelorum, habens zonam pelliceam circa lumbos suos; etca autem ejus erat locusta, & mel syliventre edebat xxx. etatis anno, quinto decimo anno imperii Tyberij Caesaris, cum procurator esset in Iudea Pilatus; jomque regnum Judæorum in quatuor principatus esset divisum, venit in omnem regionem Jordani, prædicens baptismum pœnitentiam in remissionem peccatorum. Roma Fisici, Lucia, cum alijs virginibus duobus. Augustuduno depositio S. Simplicis.

## A. VII. CAL. JULII.

**A** pud Beream S. Sosipatræ, discipuli S. Pauli Apostoli. Apud Alexandriam S. Gallicani martyris, qui per predicationem Joannis & Pauli ad fidem Christi conversus, post innumeris quæ perpetrat bona, a Rauciano comite percussus gladio migravit ad Christum. Roma Lucia virginis, cum alijs virginibus duobus, & Aceia regis. Thessalonicae sanctorum Bigati, Lantani, & dormitio S. Joannis Evangelistæ.

## B. VI. CAL. JULII.

**R**oma Joannis & Pauli fratum, quorum primus præpositus, secundus primicerius fuit Constantia virginis, filia Constantini. Qui cum omni die turmas Christianorum recrearent, ex his opibus, quas sacratissima virgo Christi reliquerat, pervenit hoc ad Julianum: qui milio Terentianoi campi ductore, intra domum propriam de collati sunt; quitanus postea Christianus factus est. Eodem die S. Quadratus Apostolorum discipuli, qui in locum B. Publji Athenarum Episcopi substitutus, & ecclesiæ grandi terrore dispergitam fide & industria congregavit.

## C. V. CAL. JULII.

**A** pud Galatiam B. Crescentis Episcopi, discipuli sancti Pauli Apostoli. Apud Tyburianam urbem Italia, natale S. Simphorofæ, B. Gethulij uxoris, cum septem filiis: quorum mater sub Hadriano principe maxima constantia pro Christiana fide mortem passa est: qui ipsam jussit palmis cædi, deinde suspensi crinibus. Sed cum superari nullatenus posset, jussit eam alligato falso in fluvium precipitari. Cujus frater Eugenius curia principalis, collegens corpus ejus sepelivit. Et manè Imperator septem jussit figi stipes, ibique filios ejus ad trochlearis extendi, & Crescentem in gutture transfigi, Lucianum in pectori, Nemesium in corde. Primitivum per umbilicum, Justitium per membra disstentum scindi per singulos corporis nodos atque imbuturas, Statuum lanceis inumerabilibus, donec moreretur in terra configi. Eugenium finitæ pectori usque ad inferiores partes. Altera autem die Adrianus præcepit corpora eorum in foveam altare projicere. Et Pontifices templorum posuerunt nomen loci illius, ad septem biochanatos. Cordubæ sanctorum Zoli, & Caliotum decem & novem. In Epheso civitate festivitas celebratur septem fratum dormientium: h. e. Maximiani, Malchi, Marciani, Dionysij, Joannis, Serapionis, Constantini.

## D. IV.

D. IV. C A L E N D . J U L I I .

**L**eonis Papæ, qui post Petrum apostolum quadraginta septimum in urbe Roma sedidit annos viginti unum, mensem unum, dies tredecim. Hic cum multis Episcopis fidem catholicam expones, Eutychianam & Nestorianam heresim damnavit, & sanctissimum Concilium Chalcedonense suu industria congregari fecit. Hic constituit intra actionem dicere Sanctum sacrificium; & monacham non accipere velamen capitis benedictum ab Episcopo, nisi prius probata illius virginitas fuerit, apud alexandriam sanctorum martyrum Plutarchi, Sereni, Eraclidi. Herois: item Sereni, Potamienæ, Marcellæ, Catachumæ, Heræ, Nomie, baptissimum martyrij consecuta. Inter quos præcipue emicuit Poraniæ virgo, quæ post innumerous agones cum venerabilis matre Marcella, ignis supplicis consumpta, è terris migravit ad cœlum. Lugduno Gallia sancti Irenæi Episcopi, qui cum omni feritate civitatis sua populo gloriose coronatus est martyrio, sub Severo principe, sepultusque à Zacharia presbytero in crypta basilice beati Joannis Baptiste, sub altari. Et vigilia apostolorum Petri & Pauli.

E. III. C A L E N D . J U L I I .

**R**oma natale sanctorum apostolorum Petri & Pauli, qui passi sunt sub Nero, Battio & Tusco consibus. Petrus secundo Claudi anno, post Episcopatum Antiocheniæ ecclesiæ, & prædicationem diptetionis eorum, qui de circumscriptione crediderant, in Pontio, Galatia, Capadoccia, Asia & Bithynia ad expugnandum Simonem magnum Romanum milles est, ibique viginti quinque annos cathodram sacerdotalem tenuit, usque ad ultimum annum Neronis, à quo affixus cruci martyrio est coronatus, capite ad terram verso, & in sublimi pedibus elevatis, asperens se indignum, qui crucifigeretur uero Dominus suus. Sepultus autem est in eadem urbe in Vaticano iuxta viam Triumphalem, qui tortus orbis veneratur celebrazione. Hic ordinavit duos Episcopos, Linum & Cletum, qui præsentialiter omne ministerium sacerdotale in urbe Roma populo vel supervenientibus exhiberent: ipse vero oratione & prædicatione operam dabant.

F. P R I D . C A L E N D . J U L I I .

**E**odem anno, quo passus est Dominus, constat Paulum ad fidem venisse. Paulus quoque post passionem Domini vicefimo quinto anno, id est, secundo Neronis: postquam ab Hierusalem usque Illyricum replevit Evangelium Christi, Romanum vincens missus est, & sicut ipse in secunda epistola ad Timotheum scribit, liberatus de ore Leonis, videlicet ferociissimi persecutoris Neranis, Evangelium Christi in occidente quoque partibus prædicavit. Et hic ergo quartodecimo Neronis anno eodem die quo Petrus Roma pro Christo capite truncatus, sepultusque est in via Ostiensis, anno post passionem Domini tricessimo septimo. Item beatissima Lucina discipula apostolorum: & Lemovicas, S. Martialis Episcopi & Confessoris. In agripina sanctorum Asculippii, Pamphili.

I V L I V S H A B E T D I E S X X X .  
Lunam XXX.

G. C A L E N D . J U L I I .

**N**on monte Hor depositio Aaron sacerdotis. Eodem die Turonis sanctæ Monegundis virginis. Vienna beati Martini, terij ejusdem urbis Episcopi, ad præfatarum urbem ab apostolis missi. In territorio Lugdunensi depositio beatissimi Domitiani Abbatis, qui primus illuc eremiticam vitam duxit, & natale Areleffi confessoris. Ex octava sancti Joannis Baptista.

Beda Tom. 3.

A. VI. N O N . J U L I I .

**R**oma in cemiterio Damasi natale sanctorum Proceſſi & Martiniani, qui à beatis apostolis Petro & Paulo baptizati & instruti sunt, cum aliis promiscui fætus, numero quadraginta septem. Quod cum audisset præfectus Paulinus, milites multiles, & renuit eos, iuſſitque in custodiā retrudi, & sequenti die, ut os eorum cum lapidis contunderetur, deinde in equuſo ſuspendi, & attrahi, nervis & fustibus caedi, dehinc ut flammæ circa latera eorum apponenterentur. Post triduum Paulinus arreptus à demonio exſpiravit. Cæſarius verò præfectus hæc Neroni intimavit, cui Nero præcepit dicens: Non tardentur, sed celeriter extinguantur. Tunc educti foras muros urbis Romæ, gladio ſunt caeli Corpora eorum beata Lucina collegit, & cum aromatibus ſepelivit in prædio ſuo. Item sanctorum martyrum, Ariftionis, Crefcentiani, Eutychiani, Urbani, Vitalis, Iusti, Felicissimi, Felicis, Marciae & Simphorosiæ, qui omnes apud Campaniam martyrio, coroni sunt.